



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการต่อเติมโรงเรือนเพื่อการเกษตร	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๘๖,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการต่อเติมโรงเรือนเพื่อการเกษตร กว้าง ๒.๖๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้าง ๑๕.๖๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๔๕/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๘๕,๖๖๙.๗๙ บาท (แปดหมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีสณัฐ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการต่อเติมโรงเรือนเพื่อการเกษตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๘๖,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการต่อเติมโรงเรือนเพื่อการเกษตร กว้าง ๒.๖๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้าง ๑๕.๖๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๔๕/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๘๕,๖๖๙.๗๙ บาท (แปดหมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ พ.อ.อ.

(ไพบุลย์ สีสเสฏโฐ ศิริประเสริฐ)

ประธานกรรมการ

๗.๒

(นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ)

กรรมการ

๗.๓

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

กรรมการ

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ต่อเติมโรงเรียนเพื่อการเกษตร

ปริมาณงาน ต่อเติมโรงเรียนเพื่อการเกษตร ขนาดกว้าง 2.60 เมตร ยาว 6.00 เมตร พื้นที่ก่อสร้าง รวม 15.60 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลลำคองหงษ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	65,441.75	1.3091	85,669.79	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			85,669.79	-ขนาดพื้นที่โครงการ 15.60 ตร.ม
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			85,669.79	
	(ตัวอักษร)	(- แปลงพื้นที่พันทหร้อยทกลีบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์ -)			

(ลงชื่อ) พ.อ.อ..... ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีสเสฏโฐ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายกโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ต่อเติมโรงเรียนเพื่อการเกษตร

ปริมาณงาน ต่อเติมโรงเรียนเพื่อการเกษตร ขนาดกว้าง 2.60 เมตร ยาว 6.00 เมตร พื้นที่ก่อสร้าง รวม 15.60 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลลำคองหงษ์ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 30 กรกฎาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคากลาง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
1	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.5 มม.	ตร.ม.	23	93.10	2,141.30	70	1,610	3,751.30
2	แปเหล็ก $\varnothing 1.5" \times 3" \times 2.3$ มม.	ท่อน	3	515	1,545	178.80	536.40	2,081.40
3	จันทันเหล็ก $\varnothing 2" \times 4" \times 2.3$ มม.	ท่อน	1	760	760	308.40	308.40	1,068.40
4	อะเสเหล็ก $\varnothing 2" \times 4" \times 2.3$ มม. X 6.00 ม.	ท่อน	1	760	760	308.40	308.40	1,068.40
5	สกรูพ่นกันสนิม	กระป๋อง	1	550	550	97.24	97.24	647.24
6	สีน้ำมัน	กระป๋อง	1	409.65	409.65	113.40	113.40	523.05
7	ทินเนอร์	กระป๋อง	1	215	215	-	-	215
8	แปรงทาสี 4"	อัน	2	58	116	-	-	116
9	ลวดเชื่อม	กล่อง	1	165	165	-	-	165
10	ตะปูเกลียวยึดเมทัลชีท	ตัว	50	0.37	18.50	-	-	18.50
11	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ 240	ลบ.ม.	3	1,902.95	5,708.85	327	981	6,689.85
12	เหล็ก DB $\varnothing 12$ มม.	เส้น	10	178.50	1,785	39.07	390.70	2,175.70
13	เหล็ก RB $\varnothing 9$ มม.	เส้น	7	102.30	716.10	21.96	153.72	869.82
14	เหล็ก RB $\varnothing 6$ มม.	เส้น	9	48.60	437.40	9.77	87.93	525.33
15	ลวดผูกเหล็ก	กก.	6	82.11	492.66	-	-	492.66
16	แผ่นเหล็ก $\varnothing 0.20 \times 0.20$ เมตร หนา 6 มม.	แผ่น	3	63	189	-	-	189
17	เสาสำเร็จ $0.20 \times 0.20 \times 3.20$ เมตร	ต้น	3	1,015	3,045	84.16	252.48	3,297.48
18	อิฐบล็อก 0.20×0.40 เมตร	ก้อน	280	6.90	1,932	6.72	1,881.60	3,813.60
19	ปูนซีเมนต์ก่อ	ถุง	4	130	520	-	-	520
20	ปูนซีเมนต์ฉาบ	ถุง	8	80	640	182.70	1,461.60	2,101.60
21	สกรูพ่นกันเชื้อรา ขนาด 3.75 ลิตร	กระป๋อง	1	665	665	196	196	861
22	สีน้ำพลาสติก ขนาด 3.75 ลิตร	กระป๋อง	1	481.51	481.51	196	196	677.51
23	ลูกกลิ้งทาสี	อัน	2	120	240	-	-	240
24	กระเบื้องปูพื้น 0.30×0.30 เมตร ผิวหยาบ	ตร.ม.	4	197	788	174	696	1,484
25	กระเบื้องปูผนัง 0.20×0.20 เมตร ผิวเรียบ	ตร.ม.	17	182.24	3,098.08	174	2,958	6,056.08
26	ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว	ถุง	5	25	125	-	-	125
27	ไฟฟ้าสองสว่าง	ชุด	2	500	1,000	-	-	1,000
28	โกสั่มชักโครกเคลือบขาว	ชุด	2	2,700.93	5,401.86	450	900	6,301.86
29	อ่างล้างมือเคลือบขาว	ชุด	2	831.78	1,663.56	450	900	2,563.56
30	ถังน้ำพลาสติก ขนาด 66 ลิตร	ใบ	2	118	236	-	-	236
31	สายฉีดชำระ	อัน	2	158	316	-	-	316
32	ราวแขวนผ้า	อัน	2	248	496	-	-	496
33	ที่ใส่สุขภัณฑ์ฝังผนังเคลือบขาว	อัน	2	420.56	841.12	-	-	841.12
34	ก๊อมน้ำ 3/4"	อัน	4	161.22	644.88	-	-	644.88
35	ท่อ PVC $\varnothing 3/4"$ หนา 8.5	เส้น	6	57.01	342.06	30	180	522.06
36	ประตู PVC 0.70×1.80 เมตร	บาน	2	820	1,640	100	200	1,840
37	วงบ่อซีเมนต์ $\varnothing 0.80 \times 0.40$	วง	8	150	1,200	-	-	1,200
38	ท่อ PVC $\varnothing 4"$ หนา 8.5	ท่อน	3	682.24	2,046.72	120	360	2,406.72

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคากลาง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
39	ฝาปิดท่อทองเหลือง Ø 5"	อัน	1	238	238	-	-	238
40	ท่อ PVC Ø 2.00 หนา 8.5	ท่อน	3	191.59	574.77	160	480	1,054.77
41	ข้อต่อตรง PVC Ø 3/4"	อัน	6	4.67	28.02	-	-	28.02
42	ข้อต่องอ 90 องศา PVC Ø 3/4"	อัน	10	4.67	46.70	-	-	46.70
43	ข้อต่อตรง PVC Ø 2"	อัน	4	19.63	78.52	-	-	78.52
44	ข้อต่องอ 90 องศา PVC Ø 2"	อัน	4	28.97	115.88	-	-	115.88
45	ข้อต่อตรง PVC Ø 4"	อัน	2	95.33	190.66	-	-	190.66
46	ข้อต่องอ 90 องศา PVC Ø 4"	อัน	4	170.09	680.36	-	-	680.36
47	กาบประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	2	128.04	256.08	-	-	256.08
48	ค่าขุดดิน	ลบ.ม.	4	-	-	112	448	448
49	ค่าถมดิน	ลบ.ม.	4	-	-	112	448	448
50	ไม้ฝาเฌอร่า 1"x 6" ยาว 4.00 ม.	แผ่น	3	75	225	45	135	360
51	ไม้ฝาเฌอร่า 1"x 8" ยาว 4.00 ม.	แผ่น	3	100	300	45	135	435
52	แบบเหล็ก 0.30 x 1.20 ม.	ตร.ม.	8	143.08	1,144.64	121	968	2,112.64
53	แบบเหล็ก 0.30 x 1.20 ม.	ตร.ม.	2	143	286	121	242	528
54	ฝ้าฉัฏชีเมนต์สำเร็จรูป Ø 0.80 เมตร	อัน	2	140	280	-	-	280
							เป็นเงินทั้งสิ้น	65,441.75

(ลงชื่อ) พ.อ.อ..... ประธานกรรมการ

(ไพบูลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชื่นจ่อหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน